EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 008/2025

Procedimento nº. 10/2025

Dispensa Licitação nº. 07/2025

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SACRAMENTO – MINAS GERAIS;

CONTRATADA: PROSCAN TECNOLOGIA EM GESTÃO DOCUMENTAL LTDA.;

DO OBJETO: prestação de serviços de atualização da biblioteca digital, contendo o acervo

(Leis Municipais Ordinárias e Complementares, Resoluções e Portarias), e acervo da

contabilidade (2021 a 2024), contemplando reprografia, indexação e processamento das

imagens (aproximadamente cem mil folhas), fornecimento de software, licença perpétua,

para consultar documentos por qualquer palavra, disponibilizar link para acesso via

internet, serviço esse, que compreenderá os anos de 2015 a 2020, nas condições

estabelecidas no Termo de Referência, proposta apresentada e demais documentos que

integram ao processo licitatório, parte integrante e indissociável do contrato; DA

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 meses, a partir da assinatura. DO VALOR E

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: R$ 54.800,00 (cinquenta e quatro mil e oitocentos reais),

cujo pagamento será mediante medição do serviço e a devida emissão da Nota Fiscal. DA

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.02-01.031.0001.2.002 – 339039 (F-15) – Serviços de

Terceiros – PJ, conforme a Lei Municipal nº 2.028, de 09 de dezembro de 2024.

Sacramento, aos 05 de maio de 2025.

Dr. Talhys Andrey Nunes Rodrigues

Presidente da Câmara Municipal de Sacramento/MG